АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2024 года                                                                                        № 341

г. Петровск-Забайкальский

О внесении дополнения в постановление администрации
городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
от 05.12.2014 года № 570 «Об организации работы
комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 7 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский», в целях оперативного решения задач по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на городского округа,  постановляет:
1. С целью оперативного принятия решения об установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары дополнить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Город Петровск-Забайкальский» утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 0512.2014 г. № 570, пунктом 11 следующего содержания:
«11. По поручению председателя Комиссии или одного из его заместителей заседание Комиссии путем заочного голосования допускается по рассмотрению Комиссией вопросов в части установления муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории городского округа».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                            Н.Ю. Шестопалов